ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при главе города
по проблемам жилищно-коммунального хозяйства

г.Югорск

29.12.2016										                  № 19

Присутствовали:

Представители органов местного самоуправления:

	1.
	Салахов Р.З.
	- глава города Югорска;

	2.
	Ярков Г.А.
	- заместитель директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

	3.
	Попова Т.В.
	- начальник планово-экономического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

	4.
	Прозорова К.Э.
	- главный специалист планово-экономического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

	5.
	Муковнина М.И.
	- старший инженер планово-экономического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

Представители организаций жилищно-коммунального комплекса, прочих предприятий:

	[bookmark: _GoBack]1.
	Левонян С.Л.
	- директор ОАО «Служба заказчика».

Члены Общественного совета:

	1.
	Бойко Д.Н.
	- председатель ТСЖ «Декабристов 12», председатель Общественного совета;

	2.
	Шафикова А.В.
	- ведущий программы МУП «Югорский информационно-издательский центр»

Повестка дня:
Открытие заседания. Вступительное слово.
Глава города Югорска  Салахов Раис Закиевич.

1. О ходе выполнения мероприятий по снижению задолженности по оплате жилищно – коммунальных услуг населением города.
Докладчик: начальник планово-экономического отдела ДЖКиСК Попова Т.В.

2. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению выявленных нарушений в сфере противодействия коррупции.
Докладчик:  начальник юридического управления администрации города Югорска Крылов Д.А.

3. Об осуществлении контроля качества выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах.
Докладчик:  главный специалист планово-экономического отдела ДЖКиСК Прозорова К.Э.

4. О планируемых изменениях  нормативов потребления коммунальных услуг.
Докладчик: начальник планово-экономического отдела ДЖКиСК Попова Т.В.

5. Информация о выполнении плана подготовки жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период 2016-2017 годов.
Докладчик: старший инженер планово-экономического отдела ДЖКиСК Муковнина М.И.

Решили:

В связи с отсутствием кворума перенести заседание Общественного совета при главе города по проблемам жилищно-коммунального хозяйства на январь 2017 года, единогласно.

Председатель Общественного совета						            Д.Н. Бойко

Согласовано:
Глава города Югорска

Салахов Р.З.  __________

Контактное лицо от администрации города Югорска
Главный специалист ПЭО ДЖКиСК
Прозорова Кристина Эдуардовна, тел. (34675) 7-03-25.